ФЕДЕРАЦИЯ    КАРАТЭ       РОССИИ

                        СУДЕЙСКИЙ  КОМИТЕТ

                            Решение

                                                                                       05 мая 2018 года

О приостановлении

судейской деятельности

В Судейский Комитет поступило обращение от судьи Новиковой А.В.

о регистрации её в качестве судьи на международные соревнования.

Однако в 2018 году  Новикова А.В. игнорировала судейство

соревнований, включенных в Единый календарный план спортивных

мероприятий федерации каратэ России, а именно Первенства и Чемпионата

Северо-Западного федерального округа, Всероссийских соревнований

«Балтика Орen»,  предпочитая выезд на международные соревнования.

Рассмотрев сложившиеся обстоятельства Судейский Комитет  ФКР

РЕШИЛ:

 1.  Судейство соревнований, включенных в  ЕКП, проводимых на

территории  федерального округа, является приоритетным для судей

международной категории по месту жительства в округе.

2. Приостановить  участие судьи Новиковой А.В.  на международных

спортивных мероприятиях сроком на один год.

3.  Выезд на международные соревнования возможен в случае совпадения

дат проведения с соревнованиями, включенными в ЕКП, по согласованию с

ответственным за федеральный округ и председателем СК ФКР.

Председатель

Судейского комитета ФКР                                                     Ш.Н. Магомедов